
 
  

 
Weisungen       352.30.25 

 
         VOLKSSCHIESSEN G30M 

 

Weisungen Volksschiessen 30m   Seite | 1 

Gestützt auf das Reglement Volksschiessen 30m erlässt die Schiesskommission 30m des 
OSPSV folgende Weisungen: 
 

1. Auszeichnungen 
 

Kranzresultate KK-Werte Gabe 

einfach 4.- Sackmesser Classic (klein) 

doppelt 8.- Sackmesser Spartan 
oder Kugelschreiber; 
oder Druckbleistift 

dreifach 
(1x Seriestich) 

12.- Sackmesser Compact; 
Set Kugelschreiber + Druckbleistift 

vierfach 16.- Es wird nur eine Gabe abgegeben 

 
 

2. Rückgaben 
 
Die Rückgabe der Volksschiessen-Artikel hat nach Beendigung, jedoch spätestens 
bis zum 31. Oktober zu erfolgen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ressortleiter Volksschiessen:  Patrick Schmid 
 
 
Chef Gewehr 10/30/50m:   a.I. Marcel Schilliger 


